
Asociace vysokoškolských poradců, z.s. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 

2019 
  



Výroční zpráva o činnosti za rok 2019 
 
Asociace vysokoškolských poradců, z. s. 
 

1. Základní údaje 
 
Název: Asociace vysokoškolských poradců, z. s. 
IČO: 227 36 689 
DIČ: CZ 22736689 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77  Brno 
Datum založení (registrace): 12. 5. 2008 
Datum zápisu do spolkového rejstříku jako zapsaný spolek: 10. 9. 2015 
 
 
Členové Rady asociace (zvoleni valnou hromadou dne 29. 1. 2019, abecední pořadí): 
 
Barbora Čalkovská, Středisko pro podporu studentů se specifickými potřebami ELSA, České 
vysoké učení technické v Praze, předsedkyně Rady AVŠP 
Karolina Houžvičková Šolcová, Kariérní poradenské centrum, Matematicko-fyzikální fakulta, 
Univerzita Karlova, 2. místopředsedkyně Rady AVŠP 
Šárka Karmazínová, Kariérní centrum, Masarykova univerzita, 1. místopředsedkyně Rady 
AVŠP 
Alena Krejčí, Mendelova univerzita v Brně, tajemnice Rady AVŠP 
Veronika Motlová, Katedra manažerské psychologie a sociologie/ Rozvojové a poradenské 
centrum, Vysoká škola ekonomická v Praze 
 
Členská základna (počet): členský příspěvek zaplatilo 75 členů. 
 
Cíle asociace: 
- prezentovat a prosazovat společné zájmy poradenských a dalších akademických 

pracovníků zabývajících se poradenstvím, 
- prosazování podpory VŠ poradenství na centrální úrovni – MŠMT, školská legislativa, 
- aplikace etických principů v poradenství, 
- podpora rozvoje a kvality studijního, psychologického, speciálního a profesního 

poradenství včetně dalších souvisejících poradenských a informačních služeb, 
- zapojování členů do regionálních, národních a mezinárodních projektů, 
- sdílení informací a zkušeností mezi členy, 
- rozvoj specifických forem poskytování poradenských služeb na VŠ, 
- podpora a rozvoj celoživotního vzdělávání poradců a dalších akademických pracovníků 

zabývajících se poradenstvím. 

2. Činnost Asociace 
 



Aktivity v roce 2019 zajišťovala Rada AVŠP zvolená 29. 1. 2019 s předsedkyní Barborou 
Čalkovskou.  
 
Rada zasedala 4x: 

• 10. dubna 2019 
• 23. července 2019 
•   9. října 2019 
• 17. prosince 2019 

 
2.1. Odborná činnost 
 
2.1.1. Nábor členské základny 
V roce 2019 bylo registrováno 75 platících členů, z toho 10 nových.  

2.1.2. Odborné aktivity 
 
Akce organizované Radou AVŠP: 
 

• 25. 1. 2019, Nové možnosti práce s cílovou skupinou studentů s PAS, (moderovali 
Barbora Čalkovská, Zdeněk Toušek), CIPS ČVUT v Praze. Setkání navazovalo na aktivity 
k cílové skupině studentů s PAS v roce 2018. Skupina vytvořila finální podobu 
informačního letáku o studiu osob s poruchou autistického spektra na vysokých 
školách 

• 29. 1. 2019, Stress management: Staňte se přáteli svého stresu (lektorka Ivana 
Šindlerová), CIPS ČVUT v Praze. Interaktivní workshop, kdy účastníci hledali svoje 
vnitřní zdroje stresu, jaké návyky stres umocňují a jak se jich zbavit. Naučili se, jak 
stresu předcházet, jak se ho zbavit a také jak předcházet syndromu vyhoření či jak ho 
řešit. 

• 28. 5. 2019, Skupinová supervize ve vysokoškolské poradenské praxi, (supervizor 
Miloš Havlík), CIPS ČVUT v Praze. V rámci supervizního setkání měli poradci možnost 
sdílení zkušeností a případů pod vedením zkušeného supervizora  

• 13. – 14. 6. 2019, 6. výroční konference Přesah(y) vysokoškolského poradenství, 
prostory MFF UK, Praha 7,  program viz. příloha č. 1 výroční zprávy.  

• 11. 11. 2019, Nevypusť duši: Duševní zdraví vysokoškoláků (lektorka Marie 
Salomonová, CIPS ČVUT v Praze. Účastníci se zabývali odpověďmi na otázky: Jaké jsou 
nejčastější obtíže, se kterými studenti přichází do VŠ poraden? Jaké služby jsou jim k 
dispozici i mimo školu? Seznámili se s programem Duševní zdravověda, který 
„Nevypusť duši“ organizuje na Univerzitě Karlově. A současně debatovali nad tím, jak 
zviditelnit poradenské služby na univerzitách tak, aby studenti přišli včas a o službách, 
které školy nabízí, věděli. 

• 25. 11. 2019, Základy krizové intervence (lektorky Anna Jelínková, Lucie Čelikovská), 
CIPS ČVUT v Praze. Kurz nabídl možnost nahlédnout do problematiky, ale i vyzkoušet 



si prakticky, jak přistupovat k člověku v krizi a v náročné životní situaci. Účastníci si také 
osvojili strategie zvládání krizových situací. 

 
2.1.3. Expertní činnost AVŠP a spolupráce s externími subjekty  

• Předsedkyně Rady AVŠP se účastnila jednání Asociace poskytovatelů služeb 
studentům se specifickými potřebami na vysokých školách AP3SP, kde prezentovala 
činnost AVŠP a udržovala kontakty se specializovanými pracovišti na univerzitách, 
která zajišťují podporu studentů se specifickými potřebami. 

• V rámci spolupráce AVŠP a AP3SP proběhlo pracovní jednání k tvorbě informačních 
materiálů pro osoby s poruchou autistického spektra o studiu na VŠ. Výsledný produkt 
byl poté distribuován do pedagogicko-psychologických poraden, speciálně 
pedagogických center – krajským koordinátorům pro PAS a dotčeným neziskovým 
organizacím. 

• Členka Rady se zúčastnila 25. - 26. 6. 2019 konference Jobteaser v Paříži, kde sbírala 
kontakty a zkušenosti pro další práci VŠ poradců.  

• Členky a členi AVŠP se aktivně zúčastnili Setkání kariérních center, 2. 10. 2019 na České 
zemědělské univerzitě v Praze. 

• Členka Rady se 3. 10. 2019 zúčastnila Konference Národní cena kariérového 
poradenství 2019 v Praze. 

• Členky Rady AVŠP zastupovaly a prezentovaly AVŠP v rámci jednání Národního 
poradenského fóra včetně jednání Koordinační skupiny NPF. 

• Členka Rady AVŠP se zúčastnila 5. – 7. 11. 2019 studijní návštěvy v institucích 
poskytujících kariérové poradenství ve Slovinsku. 

• AVŠP navázala spolupráci s iniciativou Youth, Speak Up! a neziskovou organizací 
Nevypusť duši v rámci přípravy inovace podmínek podpory duševního zdraví u dětí a 
mládeže. Předsedkyně Rady AVŠP se poté zúčastnila přípravné schůzky zástupců 
MŠMT, MZ a YSU na půdě Parlamentu ČR, která iniciovala vznik Memoranda o 
spolupráci ve věci duševního zdraví mladých lidí mezi Ministerstvem zdravotnictví, 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a organizací Youth, Speak Up!. 
Memorandum bylo začátkem aktivit, které vedly k zdůraznění významu poradenství v 
Národním akčním plánu pro duševní zdraví.   

• Členka Rady se zúčastnila 20. 11. 2019 veletrhu pracovních příležitostí JobChallenge 
v Brně. 

2.1.4. Vedení a inovace www stránek 
Webové stránky Asociace byly inovovány a aktualizovány především v části Adresář 
vysokoškolských poraden. Stránky slouží též k zveřejňování aktuálních informací o akcích, 
které pořádá AVŠP či jiné organizace podobného zaměření. 
 
 
 
2.1.5. Aktuality AVŠP 
Formou rozesílání pravidelných měsíčních Aktualit AVŠP byla členská základna informována o 
aktivitách AVŠP, akcích organizovaných Radou AVŠP i o doporučovaných akcích s tématikou 
odpovídající cílům AVŠP. 



 
2.1.6. Vedení databáze VŠ poraden a členů AVŠP 
On-line databáze vysokoškolských poraden byla průběžně aktualizována a doplňována, stejně 
tak databáze členů AVŠP.  
 
2.1.7. Zpracování výroční zprávy za r. 2018 
Výroční zpráva AVŠP byla zpracována a publikována na webu asociace. Schválena byla 100% 
hlasů zúčastněných členů AVŠP v rámci hlasování per rollam na Valné hromadě dne 28. 6. 
2019. 
 
2.2. Valná hromada 
První valná hromada roku 2019 se konala 29. 1. 2019 v prostorách CIPS ČVUT, Bechyňova 3, 
v Praze 6. Byla přednesena zpráva o hospodaření AVŠP, z. s. za rok 2018. Nastínili jsme plán 
aktivit AVŠP na rok 2019, především organizace výroční konference AVŠP, byly projednány a 
odhlasovány odměny pro členky Rady AVŠP. Vzhledem k ukončení dvouletého volebního 
období Rady AVŠP byly zvoleny staronové členky rady doplněné o novou kolegyni a bylo 
odhlasováno pětičlenné obsazení Rady. 
Druhá valná hromada proběhla elektronickou formou 28. 6. 2019. Jediným bodem programu 
valné hromady bylo schválení výroční zprávy za rok 2018. 

3. Shrnutí 
V roce 2019 asociace vyvíjela odborné aktivity, podílela se na rozvoji spolupráce 
vysokoškolských poradenských center prostřednictvím participace členů na projektech 
iniciovaných členskou základnou. Základní zaměření činnosti asociace i programové a řídící 
úsilí její Rady směřovalo k naplňování stanovených cílů asociace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
 
KONFERENCE ASOCIACE VYSOKOŠKOLSKÝCH PORADCŮ 
PŘESAH(Y) vysokoškolského poradenství 



PRAHA, 13. – 14. června 2019 
 

ČTVRTEK, 13. ČERVNA 2019 
09:30 – 10:00 REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 
 
10:00 – 10:05   Zahájení konference, úvodní slovo 

• Barbora Čalkovská, předsedkyně AVŠP 
 
10:05 – 10:15   Informace z Odboru vysokých škol MŠMT 

• Tomáš Fliegl, koncepční oddělení Odboru vysokých škol MŠMT 
 
10:15 – 10:45   Novinky z VŠ poradenských pracovišť 

• Informační, poradenské a sociální centrum UK, Ludmila Součková 
• Centrum podpory studentů se specifickými potřebami na UPOL, Lucia 

Pastieriková 
• Poradenské centrum Alfons VUT v Brně, Veronika Matějková 

 
 10:45 – 11:00   Doporučení Rady EU o cestách prohlubování dovedností v kontextu  kariérového 
poradenství 

• Jana Malá, Odbor dalšího vzdělávání a péče o pedagogické pracovníky MŠMT 
 
11:00 – 11:15    PŘESTÁVKA 
 
11:15 – 13:00    Poradenské aktuality 

• Síťování poradenských služeb v místní komunitě | Vít Čelikovský, Centrum 
Hladina s.r.o.  

• Kariérové vzdělávání a poradenství na středních školách | Kateřina 
Lichtenberková, Národní ústav pro vzdělávání 

• Aplikace Nepanikař, první psychologická pomoc v mobilu | Veronika 
Kamenská, studentka VUT v Brně 

• Kariérová adaptabilita začínajících vysokoškoláků | Lenka Hloušková, Ústav 
pedagogických věd FF MU 

• On-line aplikace k využití pro neslyšící na vysokých školách | Jana Orlovská, 
DeafCom 

• Předcházení studijní neúspěšnosti | Marie Szopová, Poradenské centrum MU 
• Národní centrum kariérového poradenství a poradenství k mobilitám | 

Centrum Euroguidance 
 
13:00 – 14:00   OBĚD 
 
 
Odpolední program (místnost A) 
14:00 – 15:30   Využití on-line personální diagnostiky Thomas v kariérovém poradenství 

• Soňa Nedomová, Thomas International CZ s.r.o. 
 
15:30 – 16:00    PŘESTÁVKA 
 
16:00 – 17:30   Úzkost v životě VŠ studenta 

• Vít Čelikovský, Centrum Hladina s.r.o. 
 
Odpolední program (místnost B) 



14:00 – 15:30   Gender téma ve VŠ poradenství 
• Katarína Širancová, Centrum informačních a poradenských služeb ČVUT | Nina 

Fárová, Západočeská univerzita | Kateřina Cidlinská, Sociologický ústav AV ČR 
 
15:30 – 16:00    PŘESTÁVKA 
 
16:00 – 17:30   Student s PAS ve VŠ poradenství 

• Monika Smolíková, Centrum podpory studentů se specifickými potřebami, 
Univerzita Palackého v Olomouci 

 
18:30 - 23:00     VEČEŘE a neformální posezení 
 
 

PÁTEK, 14. ČERVNA 2019 
 
Dopolední program (místnost A) 
09:00 – 10:30   Techniky naslouchání pro poradenské pracovníky 

• Jakub Švec, externí spolupracovník MFF UK a CIPS ČVUT 
 
10:30 – 10:45    PŘESTÁVKA 
 
10:45 – 12:15   Řeč těla aneb neverbální projevy poradců a klientů 

• Miloš Havlík, externí spolupracovník CIPS ČVUT 
 
Dopolední program (místnost B) 
09:00 – 10:30   Kariérové poradenství pro studenty s SP 

• Hana Potměšilová & Ivana Recmanová, REVENIUM, z.s. | Petr Vyhnánek, MPSV | 
Petra Krátká, Komerční banka | Marie Machová, Vodafone | Petr Špaček, Focus 
Praha 

 
10:30 – 10:45    PŘESTÁVKA 
 

                             10:45 – 12:15   Zkušenosti s elektronickými diagnostickými nástroji v kariérovém poradenství 
• Lenka Slavíková, externí spolupracovnice IPSC UK 

 
12:15 – 12:30    PŘESTÁVKA (místnost A) 
 
12:30 – 12:45   Zakončení konference 

• Barbora Čalkovská, předsedkyně AVŠP 
 
13:00 - 14:00    OBĚD a odjezd účastníků 
 
 
 
 
Příloha č. 2 
ZPRÁVA O HOSPODÁŘSKÉM VÝSLEDKU AVŠP ZA 2019 
 



Náklady celkem:        85.749,- Kč  
           
Výnosy celkem:         113.200,- Kč 
               
Hospodářský výsledek celkem r. 2019:        27.451,- Kč 
                                                     
 
Přehled nákladů: 
 

1) Workshop Stress management  
(lektor) 4.500,- Kč 

2) Činnost členů Rady – schváleno Valnou hromadou 29. 1. 2019 
(DPP) 4.000,- Kč 

3) Seminář, Veljačiková – nezaplacená úhrada z roku 2018  
(lektor)  3.500,- Kč 

4) Kariérové poradenství 
(lektor) 1.210,- Kč 

5) Prodloužení balíčku služeb webu 1499,- Kč 

6) Supervizní setkání 
(lektor) 2.400,- Kč 

7) Workshop Krizová intervence 
(lektor) 5.000,- Kč 

8) Činnost AVŠP 
(občerstvení, režie - poštovné, kancelářské potřeby) 263,- Kč 

9) Účetnictví AVŠP  4.000,- Kč 

10) Konference -  jmenovky  330,- Kč 

11) Konference - grafika na desky 376,- Kč 

12) Konference - desky 4.326,- Kč 

13) Konference - workshop Havlík 1.200,- Kč 

14) Konference - catering 17705,- Kč 

15) Konference - workshop Slavíková 1.600,- Kč 

16) Konference - technické zajištění 
(DPP) 1.000,- Kč 

17) Konference - zajištění občerstvení Castle rezidence 13.500,- Kč 

18) Konference - pronájem poslucháren 4.840,- Kč 

19) Konference - workshop Švec 2.000,- Kč 

20) Konference - organizace 



(DPP) 12.500,- Kč
  

Náklady celkem:                                85.749,- Kč                         
   

Přehled výnosů 
 
AVŠP běžná činnost - členské příspěvky            37.200,-Kč    
Workshop Krizová intervence a skupinová supervize 
(vložné nečlen)     2.500,-Kč 
Konferenční poplatky 73.500,- Kč 
 
Výnosy celkem:                                                    113.200,- Kč 
  
Stav bankovního účtu (Fio banka) 
 
Stav k 1. 1. 2019: 7.160,44 Kč 
 
Stav k 31. 12. 2019:       42.030,44 Kč
             
Bilance          34.870,- Kč 
            
   
 
Stav pokladny 
 
Stav k 1. 1. 2019:                 10.952,- Kč 
                           
Stav k 31. 12. 2019:            3.533,-Kč 
           
Bilance                                        -7.419,-Kč
            
 
Pohledávky, závazky 
Celkový stav pohledávek k 31. 12. 2019:                                0,-Kč   
    
Celkový stav závazků k 31. 12. 2019:                                    0,-Kč    
     
Hmotný/nehmotný majetek 
AVŠP neeviduje k 31. 12. 2019 žádný hmotný ani nehmotný majetek.  
 


